
Projekt 
 
z dnia  17 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/.../2024 
WÓJTA GMINY IZABELIN 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie powierzenia Gminnemu Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji Izabelin „Mokre Łąki” Sp. 
z o.o. z siedzibą w Truskawiu poszczególnych zadań z zakresu gospodarki komunalnej. 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 2, 3, 12, 15 oraz 
art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2024 r. poz. 609 t.j.) oraz 
art. 2 i art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 poz. 679 t.j.), 
Rada Gminy Izabelin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru formy i sposobu prowadzenia gospodarki komunalnej powierzając Gminnemu 
Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji Izabelin „Mokre Łąki” Sp. z o.o. z siedzibą w Truskawiu, zwanej 
dalej „Spółką”, wykonywanie zadania własnego gminy Izabelin, zwanej dalej „Gminą”, polegającego na: 

1) Zadanie 1 - utrzymaniu porządku i czystości na terenie gminy Izabelin; 

2) Zadanie 2 - utrzymaniu terenów zielonych na terenie gminy Izabelin. 

2. Zadania powierzone w ust. 1, mają charakter usługi użyteczności publicznej, świadczone są w ogólnym 
interesie gospodarczym i będą realizowane w celu zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy, 
w szczególności z uwzględnieniem postanowień Decyzji Komisji z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie stosowania 
art. 106 ust. 2 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy państwa w formie rekompensaty z tytułu 
świadczenia usług publicznych, przyznawanej przedsiębiorstwom zobowiązanym do wykonywania usług 
świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. U. L7 z 11.1.2012), zwanej dalej „Decyzją”. 

3. Powierzenie zadań, o których mowa w ust. 1, następuje na okres 5 lat i 2 miesięcy. Okres powierzenia zadań 
rozpoczyna się w dniu 1 listopada 2024 r. 

§ 2. 1. W związku z realizacją zadań opisanych  w § 1 niniejszej uchwały, Spółka uprawniona jest otrzymać 
rekompensatę kosztów. 

2. Rekompensata kosztów może być przekazywana Spółce we wszelkich formach dopuszczalnych prawem 
Rzeczypospolitej Polskiej, gwarantującej płynność realizacji zadań przez Spółkę w całym okresie powierzenia. 

3. Ustala się, że wysokość rekompensaty będzie stanowiła kwotę na pokrycie uzasadnionych kosztów realizacji 
powierzonych zadań i nie przekroczy kwoty koniecznej do pokrycia kosztów netto zadań z uwzględnieniem 
rozsądnego zysku, przy czym jednocześnie będzie stanowiła przysporzenie w wysokości nieprzekraczającej w skali 
roku, kwoty określonej w art. 2 ust. 1 lit. a) Decyzji, liczonej jako średnia roczna kwota rekompensaty 
przewidywana w okresie powierzenia Spółce wykonywania zadań. 

4. Szczegółowy zakres powierzenia oraz zasady przekazywania Spółce rekompensaty, zostaną ujęte w umowie 
wykonawczej, która określi: 

1) szczegółowe zasady obliczania, kontrolowania i rozliczania rekompensaty, w tym unikania nadwyżek 
rekompensaty; 

2) zakres obowiązków Spółki związanych z prowadzeniem rozdzielonej rachunkowości oraz obowiązków 
sprawozdawczo-informacyjnych Spółki; 

3) zakres monitorowania i kontroli przez Gminę realizacji przez Spółkę powierzonych zadań, z tym, że co 
najmniej raz na dwa lata Gmina zleca przeprowadzenie kontroli rekompensaty dla zweryfikowania 
nieprawidłowości pobrania i wydatkowania rekompensaty oraz zbadania, czy nie istnieje ryzyko uzyskania 
przez Spółkę nadwyżki rekompensaty; 

Id: 7CE7E73C-87A9-4006-88B0-49007F70C980. Podpisany Strona 1



4) odpowiedzialność Spółki za niewykonywanie lub nienależyte wykonywanie powierzonych zadań. 

5. Co najmniej raz na dwa lata Gmina zleca przeprowadzenie kontroli rekompensaty dla zweryfikowania 
prawidłowości pobrania i wydatkowania rekompensaty. Wyniki kontroli Gmina przekazuje niezwłocznie Spółce. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Izabelin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

Id: 7CE7E73C-87A9-4006-88B0-49007F70C980. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 7 ust. pkt 12) i 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 t.j.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. Zadania własne 
obejmują między innymi sprawy związane z: 

- utrzymaniem porządku i czystości na terenie gminy; 

- utrzymaniem terenów zielonych na terenie gminy. 

Zgodnie z art. 2 i art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 679 t.j.) poszczególne zadania mogą być prowadzone przez jednostki samorządu terytorialnego, 
w szczególności w formach samorządowych zakładu budżetowego lub spółek prawa handlowego. Jeżeli 
przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego postanawiają 
o wyborze sposobu prowadzenia i form gospodarki komunalnej. 

W związku z brakiem możliwości kontynuowania powierzania obowiązków, związanych z utrzymaniem 
czystości i porządku w gminie, w formie dotychczasowej umowy in-house (brak spełnienia przez Spółkę 
warunku, o którym mowa w art. 214 ust. 1 pkt 11 lit. b ustawy - Prawo Zamówień Publicznych), konieczna jest 
zmiana formy wykonywania w/w zadań z zakresu gospodarki komunalnej. 

Optymalnym rozwiązaniem jest zawarcie umowy wykonawczej określającej zakres, wysokość rekompensaty 
i sposób jej rozliczania. 

Powierzenie Spółce kompleksowej realizacji zadań w zakresie utrzymania czystości i porządku oraz 
utrzymania terenów zielonych na terenie gminy Izabelin powinno przyczynić się do znaczącego usprawnienia 
tego obszaru działań gminy oraz poprawy jej wizerunku. Dłuższa perspektywa czasowa realizacji zadań przez 
Spółkę umożliwi jej strategiczne planowanie w zakresie pozyskiwania kadry o odpowiednich kwalifikacjach 
oraz inwestycji w pojazdy, urządzenia i sprzęt służący wykonywaniu zadań. 

  

W związku z powyższym, podjęcie przedstawionej uchwały należy uznać za zasadne i celowe. 

Id: 7CE7E73C-87A9-4006-88B0-49007F70C980. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VIII/.../2024 
Data dokumentu 2024-09-24 
Organ wydający Wójt Gminy Izabelin; Rada Gminy Izabelin 
Przedmiot regulacji w sprawie powierzenia Gminnemu Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji 

Izabelin „Mokre Łąki” Sp. z o.o. z siedzibą w Truskawiu poszczególnych zadań 
z zakresu gospodarki komunalnej. 

Identyfikator dokumentu 7CE7E73C-87A9-4006-88B0-49007F70C980 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1058661159 
Numer seryjny 4187300ED0050EC91D66A2A2CAF2A673D28F60 
Osoba podpisująca Marta Izabella Merchel 
Instytucja Gmina Izabelin 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 17.09.2024 15:17:11 
Zakres podpisu Kontrasygnata - z wyłączeniem daty i numeru 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-321061624 
Numer seryjny 43690DD5159253D22125BD1DE6E18F851CC29912 
Osoba podpisująca Mateusz Milej 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 17.09.2024 15:56:54 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: 7CE7E73C-87A9-4006-88B0-49007F70C980. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/.../2024 WÓJTA GMINY IZABELIN z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4
	pkt 4 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-09-17T13:17:11+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




